
  

UCHWAŁA NR XIII/78/2025 

RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad poboru w drodze inkasa podatków lokalnych na terenie gminy Siemiatycze, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia przysługującego inkasentom  

z tego tytułu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 707), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176), 

art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 176) w związku 

z art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 111) Rada Gminy Siemiatycze uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Siemiatycze pobór, w drodze inkasa, podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego, podatku leśnego oraz w formie łącznego zobowiązania pieniężnego. 

§ 2. 1. Z tytułu podatków, o których mowa w § 1, za pośrednictwem inkasentów mogą rozliczać się osoby 

fizyczne. 

2. Zarządzenie poboru podatków lokalnych w drodze inkasa nie wyklucza możliwości ich uiszczenia przez 

podatników bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy Siemiatycze. 

§ 3. 1. Wyznacza się na inkasentów podatków, o których mowa w § 1, sołtysów sołectw z terenu gminy 

Siemiatycze. 

2. Funkcja inkasenta wygasa z chwilą utraty funkcji sołtysa. 

§ 4. 1. Ustala się stawkę wynagrodzenia za inkaso w wysokości 10% od kwoty pobranego podatku (raty 

podatku) we wsiach: Boratyniec Lacki, Ossolin, Olendry, Szerszenie, Turna Mała, Laskowszczyzna – jednak 

nie więcej niż 300,00 zł za pobór podatku (raty podatku) od jednego podatnika, potwierdzony kwitariuszem 

przychodowym wystawionym przez inkasenta. 

2. Ustala się stawkę inkasa w wysokości 7% pobranego podatku (raty podatku) dla pozostałych wsi, jednak 

nie więcej niż 300,00 zł za pobór podatku (raty podatku) od jednego podatnika, potwierdzony kwitariuszem 

przychodowym wystawionym przez inkasenta. 

3. Wypłata wynagrodzenia będzie następować do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

upłynął ustawowy termin wpłaty podatku i rozliczony został inkasent. 

§ 5. Rozliczenie należności pobranych przez inkasenta od podatników, dokonane na podstawie kwitariusza 

przychodowego, zweryfikowane będzie przez uprawnionego pracownika Urzędu Gminy Siemiatycze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 3052



§ 6. 1. Ustala się inkasentom terminy poboru należności z tytułu podatków lokalnych obowiązujące 

w każdym roku podatkowym: 

1) 1 marca - 15 marca, 

2) 1 maja - 15 maja, 

3) 1 września - 15 września, 

4) 1 listopada - 15 listopada. 

2. Ustala się inkasentom termin ostatecznego rozliczenia i wpłaty do kasy urzędu lub na rachunek bankowy 

Urzędu Gminy Siemiatycze zainkasowanych podatków w ramach poszczególnych rat, nie później niż  

na 3 dzień następujący po ostatnim dniu ustawowego terminu płatności raty podatku. 

3. Jeśli koniec terminu, o którym mowa w ust. 2 przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, za ostatni 

dzień terminu uważa się pierwszy dzień roboczy następujący po tym dniu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XI/67/04 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie 

wynagradzania inkasentów z tytułu poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od mieszkańców 

gminy Siemiatycze. 

§ 8. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemiatycze. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 

Adam Michał Boguszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3052


		2025-07-02T12:16:51+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




